UNIVERSITA DEGLI STUDI DI PADOVA

Procedura selettiva 2017RUBO8 - Allegato n. 2 per I'assunzione di n.1 posto di ricercatore
a tempo determinato, presso il Dipartimento di Agronomia animali alimenti risorse naturali
e ambiente - DAFNAE per il settore concorsuale 07/B1 — Agronomia e sistemi colturali
erbacei e ortofloricoli (profilo: settore scientifico disciplinare AGR/04 — ORTICOLTURA E
FLORICOLTURA ai sensi dell'art. 24 comma 3 lettera b della Legge 30 dicembre 2010, n.
240. Bandita con Decreto Rettorale n. 4462 del 19/12/2017, con avviso pubblicato nella
G.U. n. 5 del 16/01/2018, IV serie speciale — Concorsi ed Esami

Allegato C al Verbale n. 4

PUNTEGGI DEI TITOLI E DELLE PUBBLICAZIONI e GIUDIZI SULLA PROVA

ORALE
Candidato Nicoletto Carlo
Titoli
a) Dottorato. Attinenza al SSD AGR/04 punti 15
b) Eventuale attivita didattica a livello universitario in Italia o all’estero punti 1
c) Documentata attivita di formazione o ricerca presso qualificati istituti italiani o
stranieri punti 0,5

d) Organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali e
internazionali, o partecipazione agli stessi, includendo le partecipazioni a progetti

di ricerca: punti 7
e) Titolarieta di brevetti punti 0
f) Relatore a congressi e convegni nazionali ed internazionali punti 4
g) Premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per attivita di ricerca punti 4
h) Titoli di cui all’articolo 24 comma 3 lettera a e b della Legge 30 dicembre 2010, n.

240 punti 6

Punteggio totale titoli 37,5

Pubblicazioni presentate
Primo, ultimo  Originalita, innovativita, Rilevanza scientifica Congruenza
autore o autore  rigore metodologico e della collocazione con il SSD Punteggio totale

Pubblicazione N.  corrispondente rilevanza editoriale e diffusione  AGR/04  pubblicazione
1 1 1,67 0,5 1 2,17
2 1 1,67 1 1 2,67
3 1 1,67 1 1 2,67
4 1 1,67 1 1 2,67
5 1 1,67 1 1 2,67
6 1 1,67 1 1 2,67
7 0,8 1,67 1 1 2,136
8 1 1,67 1 1 2,67
9 1 1,67 0,5 1 247

g
\




10
11
12
13
14
15

a.1) Numero totale di citazioni
a.2) Numero medio di citazioni per pubblicazione

1
0,8
1
0,8
1
0,8

a.3) “impact factor” totale

1,67
1,67
1,67
1,67
1,67
1,67

a.4) “impact factor” medio per pubblicazione

a.5) Indice di Hirsh delle pubblicazioni presentate

Tesi di dottorato e dei titoli equipollenti

Punteggio totale pubblicazioni 53,414

Punteggio totale 90,414

T P R U (Pt

punti
punti
punti
punti
punti

N bW w

punti 0

2,67
2,136
2,17
2,136
2,67
2,136

Giudizio sulla prova orale: Il Candidato evidenzia un’ottima padronanza della lingua Inglese
e conoscenza della terminologia scientifica nel settore.

Candidato Saia Sergio

Titoli

a) Dottorato. Attinenza al SSD AGR/04
b) Eventuale attivita didattica a livello universitario in Italia o all'estero punti
c) Documentata attivita di formazione o ricerca presso qualificati istituti italiani o

punti

stranieri punti
d) Organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali e
internazionali, o partecipazione agli stessi, includendo le partecipazioni a progetti

di ricerca: punti
e) Titolarieta di brevetti punti
f) Relatore a congressi e convegni nazionali ed internazionali punti
g) Premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per attivita di ricerca punti
h) Titoli di cui all’articolo 24 comma 3 lettera a e b della Legge 30 dicembre 2010, n.

240 punti

Punteggio totale titoli 33

Pubblicazioni presentate

Pubblicazione N.

1
2
3

Primo, ultimo
autore o autore
corrispondente

1
1
0,8

Originalita, innovativita, Rilevanza scientifica Congruenza

rigore metodologico e della collocazione con il SSD
rilevanza editoriale e diffusione AGR/04
1,67 1 1
1,67 1 1
1,67 1 di

15

B O

Punteggio
totale
pubblicazione

2,67
2,67
2,136




4 1 1,67 1 0,5 1,335
5 1 1,67 1 0,1 0,267
6 1 1,67 1 0,5 1,335
7 1 1,67 1 0,5 1,335
8 0,8 1,67 1 1 2,136
9 1 1,67 1 0,1 0,267
10 1 1,67 1 0,5 1,335
11 1 1,67 1 0,5 1,335
12 0,8 1,67 1 0,1 0,2136
13 1 1,67 1 1 2,67
14 0,8 1,67 i} 1 2,136
16 0,8 1,67 1 1 2,136

a.1) Numero totale di citazioni punti 4

a.2) Numero medio di citazioni per pubblicazione punti 4

a.3) “impact factor” totale punti 4

a.4) “impact factor” medio per pubblicazione punti 3

a.5) Indice di Hirsh delle pubblicazioni presentate punti 5

Tesi di dottorato e dei titoli equipollenti punti O

Punteggio totale pubblicazioni 43,977
Punteggio totale 76,977

Giudizio sulla prova orale: Il Candidato evidenzia un’ottima padronanza della lingua Inglese
e conoscenza della terminologia scientifica nel settore.

La commissione individua quale candidato vincitore Nicoletto Carlo per le seguenti
motivazioni: Carlo Nicoletto ha svolto con continuita attivita di ricerca e didattica pienamente
congruente con il SSD AGR/04, raggiungendo ottimi risultati in termini di pubblicazioni
scientifiche e tecnico-divulgative. Il candidato evidenzia inoltre numerose collaborazioni di
ricerca, come attestato dall'attiva partecipazione a progetti su tematiche di interesse per il
settore concorsuale.

Legnaro, 14 giugno 2018
LA COMMISSIONE

Prof. Antonio Berti %w




