

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA

Procedura selettiva 2017RUB08 - Allegato n. 2 per l'assunzione di n.1 posto di ricercatore a tempo determinato, presso il Dipartimento di Agronomia animali alimenti risorse naturali e ambiente - DAFNAE per il settore concorsuale 07/B1 – Agronomia e sistemi culturali erbacei e ortofloricoli (profilo: settore scientifico disciplinare AGR/04 – ORTICOLTURA E FLORICOLTURA ai sensi dell'art. 24 comma 3 lettera b della Legge 30 dicembre 2010, n. 240. Bandita con Decreto Rettoriale n. 4462 del 19/12/2017, con avviso pubblicato nella G.U. n. 5 del 16/01/2018, IV serie speciale – Concorsi ed Esami

Allegato C al Verbale n. 4

**PUNTEGGI DEI TITOLI E DELLE PUBBLICAZIONI e GIUDIZI SULLA PROVA
ORALE**

Candidato Nicoletto Carlo

Titoli

a) Dottorato. Attinenza al SSD AGR/04	punti	15
b) Eventuale attività didattica a livello universitario in Italia o all'estero	punti	1
c) Documentata attività di formazione o ricerca presso qualificati istituti italiani o stranieri	punti	0,5
d) Organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali e internazionali, o partecipazione agli stessi, includendo le partecipazioni a progetti di ricerca:	punti	7
e) Titolarietà di brevetti	punti	0
f) Relatore a congressi e convegni nazionali ed internazionali	punti	4
g) Premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per attività di ricerca	punti	4
h) Titoli di cui all'articolo 24 comma 3 lettera a e b della Legge 30 dicembre 2010, n. 240	punti	6

Punteggio totale titoli 37,5

Pubblicazioni presentate

Pubblicazione N.	Primo, ultimo autore o autore corrispondente	Originalità, innovatività, rigore metodologico e rilevanza	Rilevanza scientifica della collocazione editoriale e diffusione	Congruenza con il SSD AGR/04	Punteggio totale pubblicazione
1	1	1,67	0,5	1	2,17
2	1	1,67	1	1	2,67
3	1	1,67	1	1	2,67
4	1	1,67	1	1	2,67
5	1	1,67	1	1	2,67
6	1	1,67	1	1	2,67
7	0,8	1,67	1	1	2,136
8	1	1,67	1	1	2,67
9	1	1,67	0,5	1	2,17



10	1	1,67	1	1	2,67
11	0,8	1,67	1	1	2,136
12	1	1,67	0,5	1	2,17
13	0,8	1,67	1	1	2,136
14	1	1,67	1	1	2,67
15	0,8	1,67	1	1	2,136

a.1) Numero totale di citazioni	punti	3
a.2) Numero medio di citazioni per pubblicazione	punti	3
a.3) "impact factor" totale	punti	4
a.4) "impact factor" medio per pubblicazione	punti	2
a.5) Indice di Hirsh delle pubblicazioni presentate	punti	5

Tesi di dottorato e dei titoli equipollenti punti 0

Punteggio totale pubblicazioni 53,414

Punteggio totale 90,414

Giudizio sulla prova orale: Il Candidato evidenzia un'ottima padronanza della lingua Inglese e conoscenza della terminologia scientifica nel settore.

Candidato Saia Sergio

Titoli

a) Dottorato. Attinenza al SSD AGR/04	punti	15
b) Eventuale attività didattica a livello universitario in Italia o all'estero	punti	1
c) Documentata attività di formazione o ricerca presso qualificati istituti italiani o stranieri	punti	2
d) Organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali e internazionali, o partecipazione agli stessi, includendo le partecipazioni a progetti di ricerca:	punti	7
e) Titolarità di brevetti	punti	0
f) Relatore a congressi e convegni nazionali ed internazionali	punti	4
g) Premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per attività di ricerca	punti	4
h) Titoli di cui all'articolo 24 comma 3 lettera a e b della Legge 30 dicembre 2010, n. 240	punti	0

Punteggio totale titoli 33

Pubblicazioni presentate

Pubblicazione N.	Primo, ultimo autore o autore corrispondente	Originalità, innovatività, rigore metodologico e rilevanza	Rilevanza scientifica della collocazione editoriale e diffusione	Congruenza con il SSD AGR/04	Punteggio totale pubblicazione
1	1	1,67	1	1	2,67
2	1	1,67	1	1	2,67
3	0,8	1,67	1	1	2,136

4	1	1,67	1	0,5	1,335
5	1	1,67	1	0,1	0,267
6	1	1,67	1	0,5	1,335
7	1	1,67	1	0,5	1,335
8	0,8	1,67	1	1	2,136
9	1	1,67	1	0,1	0,267
10	1	1,67	1	0,5	1,335
11	1	1,67	1	0,5	1,335
12	0,8	1,67	1	0,1	0,2136
13	1	1,67	1	1	2,67
14	0,8	1,67	1	1	2,136
15	0,8	1,67	1	1	2,136

a.1) Numero totale di citazioni	punti 4
a.2) Numero medio di citazioni per pubblicazione	punti 4
a.3) "impact factor" totale	punti 4
a.4) "impact factor" medio per pubblicazione	punti 3
a.5) Indice di Hirsh delle pubblicazioni presentate	punti 5

Tesi di dottorato e dei titoli equipollenti punti 0

Punteggio totale pubblicazioni 43,977

Punteggio totale 76,977

Giudizio sulla prova orale: Il Candidato evidenzia un'ottima padronanza della lingua Inglese e conoscenza della terminologia scientifica nel settore.

La commissione individua quale candidato vincitore Nicoletto Carlo per le seguenti motivazioni: Carlo Nicoletto ha svolto con continuità attività di ricerca e didattica pienamente congruente con il SSD AGR/04, raggiungendo ottimi risultati in termini di pubblicazioni scientifiche e tecnico-divulgative. Il candidato evidenzia inoltre numerose collaborazioni di ricerca, come attestato dall'attiva partecipazione a progetti su tematiche di interesse per il settore concorsuale.

Legnaro, 14 giugno 2018

LA COMMISSIONE

Prof. Antonio Berti

Prof. Stefania De Pascale

Prof. Antonio Ferrante